ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

22.06.2016                                                                 № 122

О внесении изменений в Положение

о дополнительном материальном

обеспечении работников бюджетной

сферы города Нижнего Новгорода,

принятое решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

16.12.2015 № 259

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о дополнительном материальном обеспечении

работников бюджетной сферы города Нижнего Новгорода, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2015 № 259, следующие

изменения:

1.1. В подпункте 3.1.3 слова «непосредственно предшествующего дате

выхода на пенсию по старости» заменить словами «непосредственно

предшествующего дате обращения за назначением ДМО».

1.2. Пункт 6.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Работникам бюджетной сферы, у которых право на ДМО возникло в

период с 01 января 2016 года до даты издания правового акта администрации

города Нижнего Новгорода, указанного в пункте 6.3 Положения, ДМО назна-

чается со дня, следующего за днем увольнения из муниципальных учреждений,

указанных в разделе 2 Положения».

1.3. Дополнить раздел 6 пунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. При устранении обстоятельства, указанного в подпункте 6.5.2 Поло-

жения, работник бюджетной сферы вправе обратиться с заявлением о возоб-

новлении выплаты ДМО в соответствии с правовым актом администрации

города Нижнего Новгорода».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин